



## **SOLIDARITET MED BELARUS**

s o l i b e l . n o

927 562 553

Oslo 22. april 2022

### **LANDSMØTERESOLUSJON**

## **Hvordan kan Norge støtte et fritt Belarus?**

Aljaksandr Lukasjenka er ikke den lovlige valgte presidenten i Belarus, og han er personlig medskyldig for det ulovlige militære angrepet på nabolandet Ukraina.

Utviklingen av det belarusiske demokratiet har stått stille siden 1994 da han kom til makten, og de brutale metodene som har blitt brukt for å slå ned opposisjonen etter gateprotestene august 2020 viser diktaturets sanne ansikt. Norge kan ikke igjen normalisere forholdet til dette regimet, og det er mange ting som kan gjøres for å støtte et fritt Belarus.

Symbolisk viktig vil det være å bytte navnet vi bruker på landet, og det er også en enkel ting å gjennomføre. Det er feil å bruke navnet 'Hviterussland' på landet. Belarussiske filologer, historikere og statsvitere anbefaler å bytte til 'Belarus'. Det har allerede flere av våre naboland, noen av våre politiske partier og avisredaksjoner gjort.

Navnet har assosiasjoner til russiske territoriale krav på Belarus, og oppfattes som spesielt belastende sett i lys av dagens okkupasjon og den blodige angrepskrigen i Ukraina.

Den gangen Norge var under tysk okkupasjon fikk vi hjelp av våre naboer for å vinne tilbake vår frihet og vårt demokrati. Flere hundre belarusiske frivillige kjemper på ukrainsk side, slik nordmenn kjempet med våre allierte. Norge kan ta initiativ til samarbeid om å gjøre det samme som Sverige gjorde for oss under krigen, da vi fikk trene våre polititropper der. Et demokratisk reservepoliti kan bli avgjørende for å sikre gjeninnføringen av rettsstaten i Belarus når okkupasjonen og diktaturet faller.

Rettsstaten er fullstendig ødelagt i dagens Belarus, og det vitner det høye antallet politiske fanger om. Parlamentarikere fra en rekke europeiske nasjonalforsamlinger, og i EU-parlamentet, har derfor valgt å bli faddere for belarusiske politiske fanger i #WeStandBYyou -kampanjen (Libereco). Stortingsrepresentantene bør gjøre det samme.

Forfølgelsene av opposisjonen har spesielt rammet belarusiske akademikere hardt. Det blir vanskelig å bygge opp igjen et velfungerende samfunn i Belarus etter okkupasjonen og diktaturet dersom landet rammes av en permanent hjernetørke. Ved å stifte et nordisk senter for Belarus-studier kan nettverket mellom de frie belarusiske akademikerne styrkes, og de nordiske landene får mulighet til å lære mere om et område som inntil nylig for mange bare var en 'hvit flekk' på Europa-kartet. Spesielt effektivt vil støtten være dersom det blir gitt økonomisk støtte til norske oversettelser av belarusiske forfattere.

På lengre sikt vil det bli nødvendig med et 'Marshallfond' for å gjenoppbygge landet, en økonomisk utviklingsbistand som bør kombineres med rettfærdige handelsavtaler og visumfrihet for vanlige folk, slik at det tilrettelegges for norske investeringer og folk-til-folk-samarbeid mellom Norge og et fritt Belarus. For å sikre et best mulig beslutningsgrunnlag, og forståelse for belarusiske perspektiver, anbefaler vi alle norske partier å opprette kontakt med sine respektive søsterpartier.

#### *Landsmøtet i Solidaritet med Belarus mener at:*

- Norge må bytte det offisielle norske navnet til 'Belarus'
- Norge må støtte opprettelsen av et belarusisk reservepoliti
- Stortingspolitikere må bli faddere for belarusiske politiske fanger
- Norge må støtte opprettelsen av et nordisk senter for Belarus-studier
- Norge må gi økonomisk støtte til norske utgivelser av belarusisk litteratur
- Norge må sette til side økonomisk støtte for å gjenoppbygge et fritt Belarus
- Norske politiske partier må holde kontakt med sine belarusiske søsterpartier
- Handelsavtaler og visumfrihet bør innføres mellom Norge og et fritt Belarus

Vedtatt enstemmig på landsmøtet i Solidaritet med Belarus 2022  
sekretariatet@solibel.no

**Zhyve Belarus!**